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se af alle former for racediskrimination eller an- 
dre konventioner, sådan som indenrigsministe- 
ren oplyser i sin begrundelse for ikke at ville yde 
lovteknisk bistand til udformning af ændrings- 
forslag. At personer omfattet af Kosovonødlo- 
ven ikke er omfattet af andre konventioner, un- 
derstøttes også af, at Kosovonødloven netop er 
en særlov, vedtaget med det ene formål at hjælpe 
personer væk fra området i den midlertidige pe- 
riode, hvor de store flygtningestrømme forekom. 

Det må være indlysende, at når selv UNHCR 
har den opfattelse, at »de fleste kosovoalbanere 
ikke længere har et umiddelbart behov for be- 
skyttelse og derfor er i stand til at vende hjem i 
sikkerhed«, sådan som det fremgår af den skrift- 
lige fremsættelsestale til lovforslaget, så er for- 
målet med ændringsforslaget i orden. 

Dansk Folkeparti har fra starten været imod 
Kosovonødloven, fordi partiet frygtede, at de 
personer, der kom til Danmark som følge af nød- 
loven, i realiteten vil blive her permanent. Ko- 
sovonødloven betød, at omkring 3.000 personer 
fra Kosovo kom til Danmark, og på trods af, at 
der nu er fredeligt i området som følge af det in- 
ternationale samfunds etablering af KFOR-sik- 
kerhedsstyrker i hele Kosovoprovinsen og op- 
bygningen af en civil FN-administration, er der 
fortsat hen ved 2.000 kosovoalbanere i Danmark 

som følge af særloven. Det kan hertil bemærkes, 
at de hundredetusinder af flygtninge, der kom til 
Albanien for lang tid siden, er returneret til deres 
hjemområder igen. Erfaringerne med de om- 
kring 20.000 bosniske flygtninge, der kom til 
Danmark, har desværre været, at selv om der er 
investeret utrolig mange ressourcer i at få en fred 
igennem i Bosnien og freden faktisk har eksiste- 
ret i en lang periode, er det et forsvindende lille 
antal bosniske flygtninge, der er sendt tilbage. 
Frygten for, at Kosovonødloven ville ende med, 
at personeme fra Kosovo ville blive her perma- 
nent, har desværre vist sig at være yderst velbe- 
grundet. 

Dansk Folkeparti finder det forkert, at de ko- 
sovoalbanere, der ikke inden den 1. juli 2001 er 
vendt tilbage til Kosovo, med lovforslaget bliver 
omfattet af udlændingeloven og ifølge denne lov 
kan få pennanent opholdstilladelse med den 
konsekvens, at de formentlig aldrig vender tilba- 
ge. Dansk Folkeparti finder det forkert, at perso- 
nerne fra Kosovo nu skal integreres i det danske 
samfund. Dansk Folkeparti havde gerne set, at 
personerne fra Kosovo som følge af Kosovonød- 
lovens ophævelse og UNHCR's opfattelse af si- 
tuationen i Kosovo i det mindste blev udsendt til 
Kosovo inden den 1. januar 2001 og ikke først 
senest efter den 1. juli 2001. 
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